
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

Determinazione Dirigenziale n. 80 del 19/07/2017    

Repertorio Generale n. 534  del 21/07/2017 

Oggetto: RIMBORSO FRANCHIGIE PER N. 3 SINISTRI A FAVORE DELLA UNIPOL SAI 
ASSICURAZIONI. IMPEGNO DI SPESA.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA 

III SERVIZIO AFFARI LEGALI 

Determinazione Dirigenziale n. 80 del 19/07/2017  
  

Oggetto: RIMBORSO FRANCHIGIE PER N. 3 SINISTRI  LIQUIDATI DA UNIPOL SAI 
ASSICURAZIONI . IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DI AREA

PREMESSO che 

Il Comune di Taormina ha stipulato n. 2  polizze assicurative denominate: “Polizza Responsabilità 

civile rischi diversi” recanti rispettivamente  n. 122931677 e n. 71972168   per tenere indenne il 

Comune di Taormina da RCT

Le superiori polizze al codice rischio 21611 (Art. 20) nella parte prevista per la responsabilità civile 

verso terzi, prevedevano una franchigia per ogni sinistro pagato dalla compagnia assicuratrice pari 

ad €. 500,00;

Con  atto  acquisito  al  protocollo  di  questo  Ente  il  15/03/2017  al  n.  5912,  la  UNIPOL  SAI 

Assicurazioni ha comunicato  la lista dei sinistri liquidati, ed ha chiesto ai sensi del predetto Art. 20 

della suddetta polizza il rimborso della franchigia a carico dell’Ente;

DATO ATTO che vi è l’obbligo per l’Ente di pagare la somma di €. 2.890,00 per le franchigie 

copia informatica per consultazione



dovute  alla  UNIPOL  SAI  assicurazioni  in  forza  delle  polizze  assicurative  n.  122931677  e  n. 

71972168,  a seguito dei sinistri risarciti per tenere indenne il Comune di Taormina da RCT;

DETERMINA

1.      Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti e in 

esecuzione di quanto determinato con la delibera di G.C. n. 91 del 24/05/2017   di impegnare la 

complessiva somma di €. 2.890,00 , spettante a titolo di franchigia per i sinistri liquidati dalla 

compagnia  di  assicurazioni  Unipol  Sai  Assicurazioni,  per  tenere  indenne  il  Comune  di 

Taormina da RCT in forza delle polizze n. 122931677 e n. 71972168, con imputazione alla 

Missione  1,  Programma  111  Macroaggregato   1.10   (pren.  389/17)  del  formando  bilancio 

2017-2019 annualità 2017; 

2.      di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  ha  efficacia  immediata  dal  momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art 183, comma 7 

del Dlgs n.267/2000

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CARRUBBA ROSSANA) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 80 del 19/07/2017

Servizio.3     III SERVIZIO AFFARI LEGALI 

Oggetto:     RIMBORSO FRANCHIGIE PER N. 3 SINISTRI A FAVORE DELLA UNIPOL SAI ASSICURAZIONI. 
IMPEGNO DI SPESA. . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 2.890,00 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

  1 01111 1.10         2.890,00         389/2017     20/07/2017        2017

Taormina , 21/07/2017 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

III SERVIZIO AFFARI LEGALI

Determina N. 80 del 19/07/2017

Oggetto:   RIMBORSO FRANCHIGIE PER N. 3 SINISTRI A FAVORE DELLA UNIPOL SAI ASSICURAZIONI. 
IMPEGNO DI SPESA.. 

Registrazione Albo on-line n. 1023/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 21/07/2017 al 05/08/2017

Taormina li, 25/08/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


